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ACTIVO 

CORRIENTE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 
EFECTIVO 
CUENTAS POR COBRAR 

OTROS ACTIVOS 

NO CORRIENTE 

CUENTAS POR COBRAR 
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 
OTROS ACTIVOS 

TOTAL AtTIVO 

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 
ACTIVOS CONTINGENTES 
DEUDORAS DE CONTROL 
DEUDORAS POR CONTRA {CR) 

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL 
NOMBRE : NATAUA HAR11NEZ PARDO 
e.e. 1.020.11s.1a2 

FIRMA CONTADOR 

Notas 

1-2 

5-6 

3 
4 

5-6 

34-35 
36 

NOMBRE:JUAN CARLOS BARRETO CARDENAS 
T,P. No.86590 ª T 
e.e. 79,570.122 

A Diciembre 
31 DE 2019 

414,532,844,34 

111.463.229,00 

9,561,535,52 

293,508,079,82 

11,844,724,934,54 

11.592.664.443,52 
252.060.491,02 

12,259,257,778,88 

644.971.049,90 
31.927.430,50 

676.898.480,40 
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ANEXO No. 1 
INSTITUTO NACIONAL PARA SORDOSª "INSOR" 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

A Diciembre 
31 DE 2011 

Var.% 

A Diciembre 31 DE 2019 
Cifras en 

Cocl, PASIVO 

751,274,203,97 CORRIENTE 

207.620.280,00 -46,31% 

123,565.847,82 -92,26% 

420,088.076,15 -30,13% 

12,064,536,238,81 

610.263,63 100,00% 

24 CUENTAS POR PAGAR 

25 BENEACJOS A LOS EMPLEADOS 

NO CORRIENTE 

27 PROVISIONES 
29 RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACIÓN 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

Notas 

7-8-9-10-11 

13 

14 
12 

12.063.925.975,18 -3,91% 31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIER 15-16-17 
100,00% 

12,815,810,442
1

78 

506.905.909,00 27,24% 
31.927.430,50 0,00% 

538,833.339,50 25,62% 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 
91 PASIVOS CONTINGENTES 
93 ACREEDORAS DE CONTROL 
99 ACREEDORAS POR CONTRA(DB) 

FIRMA SECRETARIO GENERAL 
NOMBRE : Nestor Jullan Rosas Gonzalez 
e.e. aa.210.aa9 

37 
38 

A Diciembre 
31 DE 2019 

747,556,260A7 

438.407 .620, 55 

309,148,639, 92 

119,425,299,90 

72.348.330,00 
47.076.969 90 

866,981,560,37 

11.392.276.218,51 

11,392,276,218,Sl 

12,259,257,778,88 

16.000.000.000,00 
657.670.351,92 

( 16.657.670.351,92) 

A Diciembre 
31 DE 2018 

390,559,029AS 

84.139.917,45 

306.419.112,00 

15,348.330 00 

15.348.330,00 

405,907,359AS 

12.409.903.083,33 

12,409,903,083,33 

12,815,810,442,78 

18.525.639.149,00 
152.964.715,20 

( 18.678.603,864,20) 

Var.% 

421,05% 

100,00% 

100,00% 
371,38% 

-8,20% 

-13,63% 
329,95% 
-10,82% 




